

安定資産比率に関する定量的開示事項(2023年9月期第4四半期)

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰前なし	算入基準資産金額				繰前なし	算入基準資産金額				
		6月末	6月以上1年末	1年以上	算入基準資産金額		6月末	6月以上1年末	1年以上	算入基準資産金額	
<b>利用可能安定資産額 (1)</b>											
1	資本の額	3,055,431	-	-	306,000	3,360,431	3,032,710	-	-	305,000	3,337,710
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を超過する前に償却が要求されるものを除く。)に属する高品質の額	3,055,431	-	-	240,630	3,296,062	3,032,710	-	-	248,022	3,280,733
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	64,369	64,369	-	-	-	56,977	56,977
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,972,952	-	-	5,831,434	17,807,091	13,117,025	-	-	5,724,763	17,530,086
5	うち、安定預金等の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	うち、準安定預金等の額	12,972,952	-	-	5,831,434	17,807,091	13,117,025	-	-	5,724,763	17,530,086
7	ホールセール資金調達	5,683,302	23,509,280	2,813,602	9,045,639	15,504,586	5,425,933	22,573,589	2,003,406	9,394,578	15,155,327
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他ホールセール資金調達の額	5,683,302	23,509,280	2,813,602	9,045,639	15,504,586	5,425,933	22,573,589	2,003,406	9,394,578	15,155,327
10	相互に担保する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	470,374	1,198,712	-	137,039	12,744	259,909	1,243,647	-	217,955	14,872
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	137,039	-	-	-	-	217,955	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	470,374	1,198,712	-	-	12,744	259,909	1,243,647	-	-	14,872
14	利用可能安定資産額合計	-	-	-	-	36,384,855	-	-	-	-	36,047,995
<b>所要安定資産額 (2)</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	1,055,921	-	-	-	-	-	1,059,789
16	金融商品等に預け入れられているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	44,747	44,747	-	-	-	55,941	55,941
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに相当するものの額	184,823	5,897,274	2,139,808	27,661,904	26,271,303	175,767	6,110,135	2,115,545	27,771,397	26,465,207
18	うち、レベル1資産を担保とする金融商品等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	545,097	-	-	0	-	544,210	-	-	0
19	うち、項目18に含まれない金融商品等への貸出金及びレボ形式の取引による額	61,619	1,011,003	515,708	2,374,193	2,832,254	65,723	949,480	459,525	2,315,460	2,227,854
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項目18、19及び22に該当する額を除く。)	-	3,799,743	1,200,467	11,616,382	13,329,888	-	4,115,273	1,197,153	11,600,073	12,478,439
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	802,069	94,194	237,202	802,323	-	785,628	76,460	231,182	880,313
22	うち、住宅ローン債権	-	422,028	360,199	10,964,493	6,688,327	-	420,633	365,013	11,048,009	8,585,063
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	327,556	256,557	6,001,131	4,349,535	-	325,989	280,535	6,108,559	4,371,678
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに相当するもの	123,004	128,401	65,433	2,606,555	2,420,833	109,043	80,337	106,853	2,607,854	2,573,849
25	相互に担保する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,187,235	549,688	2,870	2,796,287	3,765,533	985,867	476,248	3,556	2,448,949	3,423,007
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して取戻した清算保証金又は清算基金(送附貸付保証に計上されないものを含む。)	-	-	-	302,897	287,292	-	-	-	288,985	220,137
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	-	-	-	40,529	40,529	-	-	-	59,100	59,100
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,187,235	549,688	2,870	2,455,030	3,467,711	985,867	476,248	3,556	2,131,863	3,144,769
32	オフ・バランス取引	-	-	-	7,196,661	614,817	-	-	-	6,891,261	492,634
33	所要安定資産額合計	-	-	-	31,652,323	-	-	-	-	-	31,536,581
34	連結安定資産比率	-	-	-	114.9 %	-	-	-	-	-	114.5 %